
    76  CAS – Neuchâtel et Nord vaudois

A Nord vaudois   36

  1 Saint-Cergue 40
  2 Saint-George 45
  3 Le Pont 51
  4 Vaulion 54
  5 Saint-Loup 56
  6 La Dalle des Guides 78
  7 Le Suchet 81
  8 Aiguilles de Baulmes   85

Blocs    106

 b1 Blocs de Boudry 108
 b2 Bloc de Bôle 112
 b3 Bloc de Corcelles 114
 b4 Blocs de Pierre-à-Bot 116

B Val-de-Travers  122

  9 Les Roches Blanches  126
  10 Les Roches de Pattes 136
  11  La Dalle des Bourguignons 142
  12  La Falaise à Maillé  144
  13  Signal de Fleurier 148
  14 Malmont 150
  15  Roumaillard 156
  16 Le Dos d’Âne 158
  17 Via ferrata du Tichodrome 162

C Boudry et Rochefort 164

  18  Les Sangliers  168
  19 Les Chaumes 176
  20  Les Lans 196

D La Chaux-de-Fonds et Le Locle  204

  21  La Dalle des Ponts-de-Martel 208
  22  La Grotte au Chat 210
  23 La Petite Gorge 212
  24 Les Roches de Moron 218
  25 La Roche aux Cros 243
  26  La Rasse 256
  27 La Roche Pequi 258
  28 Le Refrain 262

E Neuchâtel et Val-de-Ruz 270

  29  La Dalle de Chézard  274
  30  Roche de l’Ermitage 276
  31  Les Fourches 282

Aubonne

L’Isle

Bière

Gland

La Brévine

Saignelégier

 1

b2

 

Le Locle

La Chaux-de-Fonds

Neuchâtel
Colombier

Boudry

St-AubinFleurier

Buttes

Yverdon
Ste-Croix

OrbeVallorbe

La
c d

e N
eu

ch
âte

l

Biel /
Bienne

Bern

Le Brassus

La
c d

e J
ou

x

St-Cergue

Nyon

Lausanne

La Sarraz

Bern

Vallon 
de St-Imier

 

 b1

b3

b4

 1

Cossonay

Le Léman

Monthey

Genève

N

A

B
C

D E

3
5

4

6

8

7

2

1

9

12
11 13

10

14
15

16

21
20

19

31

25
29

22
23

24

28

26
27

 b1

b2

b3

b4 30

1817

 Secteurs / Klettergebiete 



    271270  CAS – Neuchâtel et Nord vaudois

Neuchâtel et Val-de-Ruz

Neuchâtel est connu pour son offre culturelle 
et festive («  Festineuch  »), ses possibilités de 
formation supérieure, son lac et ses filets de 
perche, ses plages accueillantes sans oublier 
son architecture du 18ème et sa bourgeoisie. 
Quid de l’escalade ?
Son principal atout est son accessibilité. Peu 
de marche d’approche avec comme corollaire 
une patine certaine des voies, mais une large 
gamme de niveau de difficultés et un environ-
nement calme.
Deux sites s’adressent plutôt aux débutants  : 
La Dalle de Chézard en face sud et Les 
Fourches en face nord-ouest. Ce dernier site 
comporte aussi des voies plus dures et est pro-
pice aux grillades en famille.
La Roche de l’Ermitage, proche de la ville de 
Neuchâtel, avec ses faces sud, ouest et nord 
dans un cadre forestier, est un haut lieu de 
voies courtes, de traversées et de blocs souvent 
difficiles et parfois polis. 
Neuenburg ist bekannt für sein Angebot an 
Kultur und Festen wie das «Festineuch», seine 
höheren Schulen, seinen See und die Eglifilets, 

die schönen Strände und die Architektur des 
18. Jahrhunderts sowie für sein Bürgertum. 
Wie steht es um die Kletterei? 
Ihr Haupttrumpf ist die gute Erreichbarkeit, was 
zu einer gewissen Poliertheit einiger Routen 
führt, daneben aber auch eine breite Palette 
an Schwierigkeiten und ein ruhiges Ambiente. 
Zwei Gebiete richten sich eher an die Anfän-
ger: Die Dalle de Chézard (südseitig) und Les 
Fourches (nordwestexponiert), das auch här-
tere Routen umfasst und sich für das Grillieren 
mit der Familie anbietet.
Die Roche de l’Ermitage in der Nähe der 
Stadt Neuenburg mit ihren Süd-, West- und 
Nordwänden im Wald ist eine Hochburg kurzer 
Routen, Quergänge und Boulder – oft schwie-
rig und manchmal speckig!

Salle d’escalade / Kletterhalle 

ASENALINE
Avenue Edouard Dubois 34
2002 Neuchâtel
www.asenaline.ch
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La Dalle de Chézard

< Vue sur le lac, le château et la collégiale de Neuchâtel depuis la Roche de l’Ermitage 

 Blick von der Roche de l'Ermitage auf Neuenburger See, Schloss und Kollegiatskirche  © isabellebihr.com
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 Neuchâtel et Val-de-Ruz

< Roche de l’Ermitage – L’âge de la pierre  © isabellebihr.com
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SE 875 m 
2 561 295 / 1 213 470

Jolie dalle pour l’initiation. Terrain idéal pour 
une sortie en famille avec une place de pique-
nique.
Bien exposée, la dalle sèche assez vite, mais on 
y évitera les périodes de forte chaleur. Accès 
en haut de la dalle pour poser des cordes ou 
installer un rappel par un sentier à gauche ou 
par quelques marches taillées tout à droite où 
le rocher est le moins haut. Un câble main-cou-
rante relie tous les relais en haut de la dalle. At-
tention à la route avec les enfants, cette longue 
ligne droite est propice à la vitesse.
Hübsche Platte für Anfänger und ideales Ge-
lände mit Picknickplatz für einen Familienaus-
flug. 
Die gut ausgerichtete Platte trocknet ziemlich 
schnell, man vermeide aber sehr heisse Tage. 
Der Ausstieg der Platte, um Seile einzuhängen 
oder eine Abseilstelle einzurichten, ist über 
einen Weg links erreichbar oder einige ganz 
rechts ins Gestein gehauene Stufen, wo der 
Fels weniger hoch ist. Ein Kabel verbindet alle 
Standplätze oben an der Platte. Mit Kindern 
Vorsicht vor der Strasse: Die lange Gerade lädt 
zum Schnellfahren ein! 

du bus – T1 | 30 min
De l’arrêt de bus Grand-Chézard, 

suivre la route en direction des Vieux-Prés.
Von der Bushaltestelle Grand-Chézard folgt 
man der Strasse Richtung Vieux-Prés.

du parc – T1 | 0 min 
Depuis Chézard-St-Martin prendre la route qui 
monte aux Vieux-Prés. La dalle se trouve immé-
diatement au bord de la route.
Von Chézard-St-Martin nimmt man die Strasse, 
die zu den Vieux-Prés hochführt. Die Platte be-
findet sich unmittelbar neben der Strasse. 
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 Neuchâtel et Val-de-Ruz – La Dalle de Chézard   
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